



Dan Gustafsson  
Kvalificerad brottsförebyggare  
Söderortspolisen  
08-401 20 42, 070-352 47 73

## **Utveckla samverkan med externa aktörer för att öka tryggheten och minska bostadsinbrotten i Söderort**

### **Bakgrund**

Alltför många medborgare känner idag en otrygghet i sina bostadsområden. Bostadsinbrotten är en del av problemet, liksom utsattheten för andra brott eller andra ordningsstörningar.

Söderort är ett bland flera drabbade områden där denna bostadsinbrotten har ökat och det blir allt vanligare att organiserade ligor sysslar med denna typ av brottslighet, förutom missbrukare, ungdomar och andra yrkeskriminella. De flesta av gärningsmännen utnyttjar anonymiteten. Det är angeläget att arbeta för att ta tillbaka den sociala kontrollen i våra bostadsområden.

Det är viktigt att hitta bra samverkansformer för att få med andra aktörer i det brottsförebyggande arbetet. Kommunen, fastighetsägare och förvaltare, bostadsrättsföreningar, villaägarföreningar, fastighetsägarna, hyresgästföreningen, polisen, försäkringsbolag, räddningstjänst, m.fl. har stora möjligheter att vidtaga olika brottsförebyggande åtgärder i boendemiljöer, *situationell brottsprevention*. Enligt forskning vet man att sådana åtgärder minskar brotten. Erfarenheten visar också på att andra mängdbrott minskar i bostadsområden där arbetsmetoden gransamverkan bedrivs. Exempel på sådana brott är skadegörelse, klotter, källare- och vindsinbrott, bilinbrott /stöld ur bil, cykelstölder. Enligt Trygghetsmätningar som gjorts, visar dessa på att många medborgare just är oroliga för att bli utsatta för bostadsinbrott och andra brott i hemmiljön.

### **Förslag att föredras i Chefssamrådet**

I och med att det finns en samverkansöverenskommelse i Chefssamrådet, föreslås att detta förslag förankras där. Chefsamrådet har som ansvar att följa upp arbetet i de lokala brottsförebyggande råden

Det finns ett behov av att bilda arbetsgrupper i de lokala brottsförebyggande råden i Söderort för att utveckla samverkan med lokala aktörer och driva på det brottsförebyggande arbetet i boendemiljöer. Fokus böra vara på situationell brottsprevention och gransamverkansarbete i stadsdelarna. I första hand är syftet att öka tryggheten och minska bostadsinbrotten, men också andra mängdbrott kommer att minska i dessa miljöer när gemensamma insatser görs. Gäller både i flerfamiljshus och

villa/radhus. Polisens arbetsuppgifter i första hand bör vara att utveckla Grannsamverkan men också andra brottsförebyggande åtgärder där behov finns. Polisens information om bostadsinbrott, vinds- och källarinbrott i samverkansarbetet, är av mycket stor betydelse, för att olika aktörer ska kunna vidtaga olika situationella åtgärder. Arbetsmetoden ”Trygghetsvandringar” bör också kunna diskuteras i detta forum. Här kan förslag på områden som har behov av trygghetsvandringar göras.

### Arbetsgrupper i de lokala brottsförebyggande råden

Förslagsvis kan grupperna kallas för ex. Bo-Brå, Fastighets-Brå eller Trygghets-Brå. Arbetsgruppernas uppgift bör till att börja med bli att ta fram ett förslag till åtagandeplan, där det tydligt framgår vad var och en har tagit på sig för arbetsuppgift samt när uppföljning av arbetet ska ske.

Förslaget lyfts till lokala brå för beslut samt att Chefssamrådet informeras där beslut fattats.

### Förväntade effekter

- Minskade kostnader för samhället genom en effektiv och slagkraftig samverkan.
- Våra medborgare känner större trivsel och ökad trygghet i områden där arbetssättet har utvecklats.
- Bostadsinbrotten liksom andra mängdbrott minskar i valda områden.
- Den sociala kontrollen återtas
- Ett ökat engagemang hos de boende